
 

 

Pos.: A.G.                  Decreto N.  531 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 19 del 17.01.2018 e s.m.i. con cui sono stati costituiti i “Comitati di indirizzo” 

composti dai principali attori del mondo del lavoro e delle professioni al fine di favorire la 

consultazione delle parti sociali; 

 

VISTO  il vigente Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1049 del 14.10.2024 ed in 

particolare l’art. 13 comma 4; 

 

CONSIDERATE le evoluzioni del mercato del lavoro e dei profili professionali;  

  

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi, 

pervenuto con prot. n. 91301 del 26.06.2025, che nella seduta del 04.06.2025, preso atto di 

quanto deliberato dal Consiglio del Corso di Studio in Economia & Management del Mare, 

in data 04.06.2025, ha approvato la proposta di procede all’integrazione del Comitato di 

indirizzo (CI) con il dott. Rosario Longobardi, Financial Controller presso Lauro.it S.p.A. e 

della prof.ssa Cecilia Pasquinelli, docente di Economia e gestione delle imprese e 

coordinatrice del corso di laurea triennale in Sustainable Blue Economy attivato nell’ambito 

dell’Alleanza SEA-EU, quali componenti del Comitato di Indirizzo del Corso di Studio in 

Economia & Management del Mare; 

 

TENUTO CONTO di quanto comunicato dal Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi in merito 

all’integrazione del Comitato di Indirizzo; 

 

ATTESA la necessità di rinnovare il Comitato di Indirizzo del Corso di Studio afferente al Dipartimento 

di Studi Aziendali e Quantitativi; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Il Comitato di indirizzo del Consiglio del Corso di Studio in Economia & Management del Mare è così 

integrato e risulta ricostituito nella seguente composizione: 

 

Dipartimento Corso di 

Studio 

Coordinatore 

CdS 

Comitato di Indirizzo di Economia & 

Management del Mare 

Dipartimento di 

Studi Aziendali e 

Quantitativi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Economia & 

Management 

del Mare 

Prof.ssa Stefania 

Corsaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Prof. Marco Ferretti, Università Parthenope; 

- dott. Luca Genovese, Cross Hub / Manageritalia;  

- dott. Guido Grimaldi Associazione Logistica 

dell’Intermodalità Sostenibile - ALIS;  

- dott. Umberto Masucci, International Propeller 

Club Port of Naples;  

- dott. Lorenzo Matacena, Cartour (Gruppo Caronte 

& Tourist) / Confitarma (Confederazione Italiana 

Armatori);  

- dott. Giuseppe Naviglio, EAV (Ente Autonomo 

del Volturno);  

- dott. Alessandro Panaro, Studi e Ricerche per il 



 

 

Mezzogiorno / SRM (Gruppo Banca Intesa);  

- dott. Pietro Spirito, Autorità di Suistema Portuale 

del Tirreno Centrale;  

- dott. Rosario Longobardi - Financial Controller 

presso Lauro.it S.p.A.  

- prof.ssa Cecilia Pasquinelli docente di Economia e 

gestione delle imprese e coordinatrice del corso di 

laurea triennale in Sustainable Blue Economy 

attivato nell’ambito dell’Alleanza SEA-EU. 
        

          

       

           IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 
 


		2025-07-07T11:38:21+0200
	Antonio Garofalo


		2025-07-07T14:13:47+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




